

---

## MTÜ Hiidlaste Koostöökogu üldkoosoleku protokoll E 18.12.2017 kl 16.00 Kärđlas Tuuru maja saalis.

Päevakord:

1. Üldkoosoleku mandaat. Koosoleku juhataja, protokollija, häältelugemiskomisjoni valimine.
2. Päevakorra kinnitamine.
3. Juhatuse omavalitsust esindavate liikmete valimine seoses Hiiumaa valla moodustumisega
4. Hindamiskomisjoni koosseisu kinnitamine 2018. aasta taotluste hindamiseks
5. Kogukonnateenuse taotluste kinnitamine
6. 2017. aasta II taotlusvooru meetmete 1 ja 2 hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepaneku kinnitamine.
7. Muud küsimused

### **1. Üldkoosoleku mandaat, juhataja, protokollija ja häältelugemise komisjoni valimine**

Koosolek algas kl.16.10 kui oli kohal 38 liiget 79-st. Kvoorum vastavalt põhikirjale on 1/3 ehk 27 liiget.

Koosoleku juhatajaks valiti Jan Ignahhin, protokollijaks Ilmi Aksli, häältelugemiskomisjoni Aira Toss, Anu Pielberg ja Agur Nurs.

**2. Päevakorra kinnitamine.** Üldkoosolek kinnitas päevakorra ühehäälselt.

### **3. Juhatuse omavalitsust esindavate liikmete valimine seoses Hiiumaa valla moodustumisega**

Hiiumaa vallavalitsuse on esitanud Hiidlaste Koostöökogu üldkoosolekule ettepaneku juhatause liikmete muudatuse osas. Vallavanem Reili Rand, kui MTÜ Hiidlaste Koostöökogu üldkoosolekul Hiiumaa valla nimel liikmeõigusi teostav isik, esitas üldkoosolekul Hiiumaa valla esindajana ettepaneku kutsuda MTÜ Hiidlaste Koostöökogu juhatausest tagasi endiste omavalitsuste esindajad Ants Orav ja Tiit Paulus. Vastavalt MTÜ Hiidlaste Koostöökogu põhikirjale p. 6.3 Juhatause liikme võib üldkoosolek igal ajal, olenemata põhjusest, tagasi kutsuda.

**Otsus: Kutsuda MTÜ Hiidlaste Koostöökogu juhatausest tagasi endiste omavalitsuste esindajad Ants Orav ja Tiit Paulus.**

Otsuse poolt 37, vastu 0, erapooletuid 1.

Koosolekule saabusid Lembit Vainumäe, Tiivi Lipp, Jüri Ausmaa. Kohal on 41 liiget.

Reili Rand nimetas MTÜ Hiidlaste Koostöökogu juhatause liikme kandidaatideks Aivar Viidiku ja Monika Pihlaku. Mõlema kandidaadi nõusolekud on olemas. Hiiumaa Vallavolikogu esimees Aivar Viidik tutvustas ennast ja lubas parandada koostööd Hiidlaste Koostöökogu ja Hiiumaa omavalitsuse vahel volikogu tasandil. Monika Pihlakut tutvustas vallavanem Reili Rand. Monika Pihlak on Hiiumaa valla arenguosakonna juhataja ja vallavalitsuse liige, kes Hiidlaste Koostöökogu juhatauses tagab hea koostöö valla arenguosakonna ja LEADER tegevusgrupi vahel. Hea koostöö aluseks on regulaarne

infovahetus, teineteise asjadega kursis olek, mis on oluline nii koostöökogule kui vallavalitsusele.

Üldkoosolek ei esitanud kohkem kandidaate juhatuse liikmete valimiseks. Juhatuse liikmete valimine viidi läbi salajase hääletuse teel. Häältelugemiskomisjoni esimees Agur Nurs luges ette salajase hääletamise tulemused: Aivar Viidik 36 poolt ja Monika Pihlak 41 poolt.

**Otsus: MTÜ Hiidlaste Koostöökogu juhatuse liikmeteks osutusid valituks Aivar Viidik ja Monika Pihlak.**

#### **4. Hindamiskomisjoni koosseisu kinnitamine 2018. aasta taotluste hindamiseks.**

Koosolekult lahkus Rita Tsarjov. Osalejaid 40.

Tegevuskeskuse juhataja Reet Kokovkin kandis ette, et vastavalt küsitluse tulemusele on 2017.aasta komisjoni liikmed andnud nõusoleku jätkata ka 2018 aastal, väljaarvatud omavalitsuse esindajad. Hiiumaa vallavalitsus tegi ettepaneku kutsuda tagasi MTÜ Hiidlaste Koostöökogu hindamiskomisjonist omavalitsuse esindajana Georg Linkov ja määrata omavalitsuse esindajatena hindamiskomisjoni liikmeteks 2018.aastal: Omar Jõpiselg, Liis Rimmelg ja Tiivi Lipp. Kandidaatide nõusolekud on olemas.

**Otsus: Kinnitada 2018.aasta hindamiskomisjon koosseisus:**

**Põhiliikmed :**

**Terje Aus ekspert**

**Riho Rahuoja ekspert**

**Elmo Harjak ekspert**

**Aira Toss MTÜ**

**Ille Kivistu MTÜ**

**Anu Pielberg ettevõtja**

**Lia Rosenberg avalik**

**Sander Kopli ettevõtja**

**Kaja Antons ettevõtja**

**Kätlyn Kaevand avalik**

**Omar Jõpiselg avalik**

**Asendusliikmed**

**Liis Rimmelg avalik**

**Tiivi Lipp avalik**

**Matti Lüsi ekspert**

**Krista Esta MTÜ**

**Katrin Sarapuu MTÜ**

**Agur Nurs ettevõtja**

**Heli Hahndorf ettevõtja**

**Heli Üksik MTÜ**

**Ester Tammis ettevõtja**

Otsuse poolt 38, vastu 0, erapooletu 1, ei hääletanud 1.

#### **5. Kogukonnateenuse taotluste kinnitamine**

Kl 16:52 lahkusid Kätlyn Kaevand ja Toomas Kokovkin. Osalejaid 38.

2017. a II taotlusvoorus esitasid meetmesse 2 "Külaarendus ja kogukonnateenused" oma taotlused mittetulundusühendused ja sihtasutused. Enne hindamiskomisjoni poolt esitatud taotluste paremusjärjestuse ettepaneku kinnitamist on üldkoosolekul vaja võtta seisukoht kogukonnateenuse projektide osas. Üldkoosolekule esitleti neli MTÜ-de projekti, mille suhtes võib PRIA-l tekkida kahtlus, et tegemist on ettevõtlusprojektiga, ning toetusmäär saab olla kuni 60% kui ei ole tegemist kogukonnateenusega.

Vastavalt LEADER-määruse seletuskirjale: Kogukonnateenus on kasumit mitte taotlev tegevus, mille arendamiseks võivad toetust taotleda erinevas õiguslikus vormis tegutsevad isikud. Kogukonnateenusel puudub õigusaktidega reguleeritud mõiste, kuid nii LEADER-lähendamise kui ka muude abiprogrammide kujundamisel on sotsiaalpartnerid tõstatanud vajaduse toetada tegevusi, mis oma olemuselt on ettevõtlus, kuid arvestades potentsiaalset tarbijate arvu ei tooda kasumit teenuse pakkujale. Antud määruse kontekstis pakutakse lahendusena anda toetust kogukonnateenusete arendamiseks kuni 90% abikõlblikest kuludest tingimusel, et kohalik tegevusgrupp on strateegias kaardistanud nõ turutõrke, ehk siis teenused, millistest on puudus kogukonnas või kogukondades, kes on see kogukond, kellele teenus on mõeldud, kes kogukonnast võiks teenust pakkuda jne. Kogukonnateenuse määratlemisel strateegias võib aluseks võtta Ernst & Young Baltic AS poolt 2012. aastal läbiviidud uuringus „Avalikuks kasutamiseks mõeldud objektide mõju kogukonnale ning investeeringute vajadus sotsiaalse ja tehnilise infrastruktuuri parandamiseks maapiirkondades“ välja pakutud definitsiooni, mille kohaselt on kogukonnateenus kogukonna liikmelt kogukonna liikmetele pakutav teenus, mis lähtub kogukonna vajadustest.

Kogukonnateenusete määratlemisel võiks lähtuda küsimustest:

- Kas piirkond, kus teenust pakutakse, on mõistliku suurusega;
- Kas teenus on kogukonna algatuslik ja kättesaadav piirkonnas;
- Kas teenus on suunatud kogukonna liikmetele (kas kogukonnas on piisavalt teenuse tarbijaid);
- Kas teenust pakuvad kogukonnaliikmed;
- Kas teenuse pakkuja on piirkonnas tegutsev ühendus, ettevõtte;
- Selgitada välja, ega kohalik omavalitsus pole võtnud endale teenuse pakkumise kohustust;
- Kas teenus on kasumit mittetaotlev, kuid kahjumit mittepõhjustav;
- Kas teenus ei toimi avatud turu situatsioonis;
- Kas teenus ei paku kõlvatut konkurentsi piirkonna ettevõtetele;
- Kas kavandatav teenus on hinnatasemelt kättesaadav kogukonna liikmetele, st kas teenust pakutakse kogukonnale mõõduka hinna eest või tasuta.

Hiidlaste Koostöökogu strateegias on on leidnud äramärkimist nii kino, käsitöö, merepääste kui tennise ja spordi arendamise tähtsus Hiiumaa kogukonnale.

Igal taotlejal oli 5 minutit aega projekti tutvustamiseks ja 5 üldkoosoleku poolt esitatavatele küsimustele vastamiseks. Kogukonnateenuse projektide kinnitamiseks viidi läbi salajane hääletus. Hääletugemiskomisjoni esimees Agur Nurs kandis ette salajase hääletuse tulemused:

MTÜ Hiiumaa Kino "Hiiu maakonna digitaalne kinotehnika" toetus 43500.00 EUR (88,78%) Poolt 37, vastu 1, erapooletuid 0.

Hiiumaa Kogukonnateenused MTÜ "Merepäästjate reageerimisvõimekuse tõstmine läbi uudse päästevarustuste SAR BOXi (Search and Rescue)" toetus 19089.61 EUR (80%) Poolt 15, vastu 22, erapooletuid 1.

Hiiumaa Tenniseklubi MTÜ "Kärdla tenniseväljakute tribüün" toetus 48254.40 EUR (75%) Poolt 38, vastu 0, erapooletuid 0.

Hiiumaa Käsitööselt "Meistrite maja renoveerimine" toetus 74799.26 EUR (90%) Poolt 35, vastu 3, erapooletuid 0

**Otsus: Kinnitada kogukonnateenuse projektideks ja nende toetusmääradeks:**

**MTÜ Hiiumaa Kino "Hiiu maakonna digitaalne kinotehnika" 88,78%**

**Hiiumaa Tenniseklubi MTÜ "Kärdla tenniseväljakute tribüün" 75%**

**Hiiumaa Käsitööselt "Meistrite maja renoveerimine" 90%**

## **6. 2017. aasta II taotlusvooru meetmete 1 ja 2 hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepaneku kinnitamine.**

Koosolekult lahkusid Tiivi Lipp, Triinu Schneider, Aivar Viidik, Reili Rand, Omar Jõpiselg, Lembit Vainumäe. Osalejaid 32.

Projektitaotluste vastuvõtt meetmesse 1 oli avatud 2017 aasta 2. oktoobrist kuni 16. oktoobri kl 16.00-ni. Meede kuulutati välja 31.08.2017 HKK kodulehel ja FB lehel Hiiumaa Heaks, ajalehes Hiiu Leht 1. septembril 2017.

Meetmesse laekus 38 taotlust, millest kahte taotlust ei lubatud juhatare otsusega hindamisele Taotleja Dagö Berry OÜ, taotlus Siidri tootmise seadmed, hilines taotluse esitamisega; taotleja Korol Maastikuehitus OÜ, taotlus Rasketehnika soetamise toetus, ei esitanud nõutud ajaks kohustuslikku lisadokumente. Hindamisele läks 36 taotlust. Meetme maht oli vastavalt 2017 a rakenduskavale 400000 eurot, taotlusi esitati summas 645 107,42 eurot (esitatud taotlusi meetme mahust 161,28%) .

Hindamiskomisjoni liikmetest (9 liiget) esindas avalikku sektorit 33,33%. Taotlusi meetmesse 1 hindasid 04. ja 05. detsembri 2017 istungitel järgmised hindamiskomisjoni liikmed:

Terje Aus ekspert

Riho Rahuoja ekspert

Elmo Harjak ekspert

Ille Kivistu MTÜ

Lia Rosenberg avalik, Keskkonnaamet

---

Liis Rimmelg avalik, KOV  
Georg Linkov avalik, KOV  
Agur Nurs VKE  
Heli Üksik MTÜ

2017.aasta II taotlusvooru meetme 1 hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepanekut tutvustasid Jan Ignahhin ja hindamiskomisjoni esimees Ille Kivistu. Üldkoosoleku poolt esitatud küsimustele vastasid Jan Ignahhin, Ille Kivistu, Reet Kokovkin. Meetmes 1 rahalise mahu täitumise tõttu joone alla jäänud Meretamme OÜ taotlus "Meretamme OÜ energiatõhususe arendamine, pelletiküte, maaküte, päikesepaneelid" viiakse vastavalt taotleja kinnitusele täies mahus ellu osalise toetusega. Koos Meretamme OÜ taotlusega mahub rahastamise ettepanekusse 27 taotlust.

**Otsus: Kinnitada Hiidlaste Koostöökogu 2017.aasta II taotlusvooru meetme 1 "Ettevõtete areng" hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepanek ja edastada PRIA-le toetuse saajad:**

**Triibuvineer OÜ "Triibuvineer OÜ tootmise kaasajastamine uute toodete juurutamiseks" 45016.21 EUR**

**Vaba Aed OÜ "Hiiumaa niiduse (nõges ja naat) töötlemise ja kuivatamise tootmisüksuse käivitamine" 12847.20 eur**

**Korrashoid OÜ "Innovaatiliste puhastusseadmete soetamine" 4447.00 EUR**

**Concrete Products OÜ "Uus tehnoloogia töökeskkonda Concrete Products OÜ" 4358.00 EUR**

**Ideeklaas OÜ "Leekpõleti- ja kombineeritud klaasitehnikate studio inventari ost" 4794.00 EUR**

**Mainegrupp OÜ "Pesumaja seadmete ost" 47000.00 EUR**

**HiiuMari OÜ "Uue tehnoloogia seadmete ostmine" 8724.00 EUR**

**Vaikla Studio OÜ "Loomeresidentuur Kärddlas" 49900.00 EUR**

**Levitate OÜ "Massaazi/teraapialaua soetamine" 5745.60 EUR**

---

**Ecofreak Cosmetics OÜ "Ecofreak Cosmetics OÜ tootmisvõimekuse tõstmine" 4600.80 EUR**

**OÜ Siidilaevad "Tänapäevased töövahendid ehtekunstnikule" 4040.05 EUR**

**Kaire Vannas FIE "Päikeseelektrisüsteem" 8107.50 EUR**

**Saarnak Visuals OÜ "Saarnak Visuals OÜ tööjaamade uuendamine" 10000.00 EUR**

**1A Geodeesia OÜ "Põhitöövahendite soetamine" 9832.84 EUR**

**MJ Auto Service OÜ "Käsipesula rajamine" 4016.17 EUR**

**Pihla OÜ "Piimatöötlemisseadmete soetamine" 8699.05 EUR**

**HTÜ Tootmine "Taignasegaja soetamine" 25000.00 EUR**

**OÜ Hiiu Auto "Tiismanni Villa küttesüsteemi ja hoone energiatõhususe parandamine" 17611.00 EUR**

**Enn Veem FIE "Viiluse sepipada" 5679.24 EUR**

**Koldevärk OÜ "Tarvikud ahikütte efektiivsuse parandamiseks" 4278.00 EUR**

**MiPa Services OÜ "Gelateria" 20739.00 EUR**

**Hiiumaa Agro OÜ "Maisi hekseldi soetamine" 29150.00 EUR**

**Aimar Hansen FIE "Söökla Sõnajala ventilatsioonisüsteemi rekonstrueerimine" 4470.00 EUR**

**Triinu Õnamahl OÜ "Mahlatööstuse arendamine" 4933.00 EUR**

**Hiiumaa Marjakasvatajate Selts "Müügitaristu väljaehitamine ja toodangu kvaliteedi tõstmine" 8325.00 EUR**

**Best Holding OÜ "Best Holding arendamine, seadmete soetus, autopesula ehitus" 28370.97 EUR**

---

## Meretamme OÜ "Meretamme OÜ energiatõhususe arendamine, pelletiküte, maaküte, päikesepaneelid" 19315.37 EUR (osaline toetus)

Otsuse poolt 29, vastu 0, erapooletuid 3

Projektitaotluste vastuvõtt Meetmesse 2 oli avatud **2017 aasta 2. oktoobrist kuni 16. oktoobri kl 16.00-ni**. Meede kuulutati välja 31.08.2017 HKK kodulehel ja FB lehel Hiiumaa Heaks, ajalehes Hiiu Leht 1. septembril 2017.

Meetmesse laekus 18 taotlust, millest ühte taotlust ei lubatud juhatuse otsusega hindamiseks. Taotleja EELK Kärkla Kogudus, taotlus Kärkla kiriku ukсед ja aknad, hilines taotluse esitamisega. Hindamiseks läks 17 taotlust. Meetme maht oli vastavalt 2017 a rakenduskavale 400000 eurot, taotlusi esitati summas 620 200,56 eurot (esitatud taotlusi meetme mahust 155,05%).

Hindamiskomisjoni liikmetest (9 liiget) esindas avalikku sektorit 22,22%. Taotlusi meetmes 2 hindasid 11. detsembri 2017 istungil järgmised hindamiskomisjoni liikmed:

Terje Aus ekspert  
Riho Rahuoja ekspert  
Elmo Harjak ekspert  
Ille Kivistu MTÜ  
Lia Rosenberg avalik (ministeerium)  
Liis Rimmelg avalik (omavalitsus)  
Ester Tammis MTÜ  
Aira Toss MTÜ  
Agur Nurs VKE

2017.aasta II taotlusvooru meetme 2 hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepanekut tutvustasid Jan Ignahhin ja hindamiskomisjoni esimees Ille Kivistu. Üldkoosoleku poolt esitatud küsimustele vastasid Jan Ignahhin, Ille Kivistu, Reet Kokovkin. Meetmes 2 rahalise mahu täitumise tõttu joone alla jäänud Külaselts Muhv taotlus "Valgu seltsimaja rekonstrueerimine ja laiendamine" viiakse vastavalt taotleja kinnitusele täies mahus ellu osalise toetusega. Koos Külaselts Muhv taotlusega mahub rahastamise ettepanekusse 9 taotlust.

**Otsus: Kinnitada Hiidlaste Koostöökogu 2017.aasta II taotlusvooru meetme 2 "Külaarendus ja kogukonnateenused" hindamiskomisjoni paremusjärjestuse ettepanek ja edastada PRIA-le toetuse saajad:**

**Hiiu Wake MTÜ "Roograhu veespordipark Hiiumaal" 15828.24 EUR**

**MTÜ Hiiumaa Kino "Hiiu maakonna digitaalne kinotehnika" 43500.00 EUR**

**EELK Reigi Jeesuse Kogudus MTÜ "Reigi pastoraat külastatavaks" 41814.00 EUR**



---

**SA Hiiumaa Muuseumid "Uue ekspositsiooni tarind Kassari muuseumihoones" 4014.02 EUR**

**Hiiumaa Kogukonnateenused MTÜ "Merepäästjate reageerimisvõimekuse tõstmine läbi uude päästevarustuste SAR BOXi (Search and Rescue) 19089.61 EUR**

**Hiiumaa Tenniseklubi MTÜ "Kärdla tenniseväljakute tribüün" 48254.40 EUR**

**MTÜ Kärdla Nukuteater "Kärdla Nukuteatri rekonstrueerimine" 107868.00 EUR**

**Hiiumaa Käsitööselts "Meistrite maja renoveerimine" 74799.26 EUR**

**Külaselts Muhv MTÜ "Valgu seltsimaja rekonstrueerimine ja laiendamine" 44832.47 (osaline toetus)**

Otsuse poolt 25, vastu 1, erapooletuid 4, ei hääletanud 2.

## **7. Muud küsimused.**

Reet Kokovkin edastas informatsiooni 2018 aasta veebruaris avaneva taotlusvooru kohta. Avatud on meetmed 3 ja 4. Taotlemine ja ka hindamine toimub uues e-pria keskkonnas.

Tegevuskeskus viib jaanuaris läbi infopäevad taotlusvooru tutvustamiseks.

Koosolek lõppes kl 18.15

Koosoleku juhataja Jan Ignahhin (allkirjastatud digitaalselt)

Protokollis Ilmi Aksli (allkirjastatud digitaalselt)